
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 270/2020, de 17/12/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Influência da compostagem de resíduo orgânico 

doméstico nos atributos físicos do solo”, da mestranda GIULLIANA MOMM SENEM SARI, a 

realizar-se no dia 18 de dezembro de 2020, às 14h00min, com transmissão por 

videoconferência e/ou outra tecnologia remota, devido à pandemia do Coronavírus (COVID-

19): 

 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JULIANO CORULLI CORRÊA - (EPAGRI/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


